
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W G D A Ń S K U

G dańsk, 2 k w ie tn ia  1951 Nr 7 Poz. 2 7 -3 2

T R E
C zęść I — P rzep isy  o b ow iązu jące

Poz.
27. Żarz. Prezydium  Woj.R.N. w  G dańsku z 1. III. 51 w spraw ie 

w alki ze szczurami w ciągu caiego roku  na ob iek tach  szcze­
gólnie zaszczurzonych.

C zęść  II — Publikacje :
28. K om unikat Prezydium  W oj.R.N. w  G dańsku w  spraw ie 

usta len ia  godzin rozpoczynania p racy  w urzędach, in s ty tu ­
cjach i przedsiębiorstw ach na  te ren ie  G dańska, Gdyni 
i Sopotu.

S C :
29. Zarz. Przewodu. G łównej Komisji do spraw  upaństw ow ie­

n ia  przedsiębiorstw  w W arszaw ie z 28. II. 1951 o ogłoszeniu 
9-tego w ykazu przedsiębiorstw , k tóre  pod legają  przejęciu 
na w łasność Państwa.

30. O rzeczenia o wywłaszczeniu.
31. O głoszenia o sporządzeniu protokółów  zdaw czo-odbior­

czych.

32. K om unikat w  spraw ie pow ołania D yrekcji Budowy Osiedli 
Robotniczych w G dańsku.
O głoszenie o uniew ażnieniu  u traconych  dokumentów.
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Z A R Z Ą D Z E N I E

Prezydium W otewódzkiej Rady NarodoSvej w Gdańsku
z 1. III. 1951

w sprawie walki ze szczurami w ciągu całego roku na obiektach 
szczególnie zaszczurzonych.

N a zasadzie art. 10 rjst. 3 lit. e ustaw y z 21. II. 1935 o za­
pobieganiu chorobom  zakaźnym  i ich zw alczaniu (DzURP. N r 27, 
■poz. 198) oraz w zw iązku z okólnikiem M inisterstw a Zdrow ia — 
N r 29/49 z 4. V. 1949 w sp raw ie  pow szechnego odszczu- 
rzania, Prezydium  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej zarządza p ro ­
w adzenie stałej akcji odszczurzania, na obiektach  przez gryzo­
nie szczególnie zagrożonych, jak  : zak łady  zbożowo-mączne, 
zak łady  w ytw órcze artykułów  żyw nościow ych, m agazyny, 
rzeźnie, hotele, restauracje , jadłodajnie, sk lepy spożywcze, 
gospodarstw a rolne iłjp. n iezależnie od pow szechnych akcji de- 
ra tyzacyjnych  przeprow adzanych na  te ren ie  całego w ojew ódz­
tw a. Do odszczurzania należy  używ ać tru tek  zarejestrow anych  
przez M inisterstw o Zdrowia, bądź też stosow ać inne skuteczne 
środki, jak  w szelkiego rodzaju  łapk i itp.

O biekty o stanie znacznego zaszczurzenia zgłaszać należy  do 
w łaściw ych w ydziałów  zdrow ia prezydiów  pow iatow ych rad 
narodow ych i m iejsk ich  rad  narodow ych m iast stanow iących 
pow iaty  m iejskie celem  zare jestrow an ia  istn iejących ognisk za- 
szczurzenia.

W ybiórczą akcję  odszczurzania w ykonyw ać będą na  koszt 
w łaścicieli w zględnie użytkow ników  :
a) odnośnie zakładów  zbożow o-m ącznych — w myśl § 1, 2 i 14 

rozporządzenia M inisterstw a H andlu W ew nętrznego z 5. tl. 
1951 (DzURP. N r 8, poz. 67) — C en tra la  Zwalczania Szkodni­
ków  Zbożowo-M ącznych —< E kspozytura W ojew ódzka 
w  Gdyni, ul. C zerw onych K osynierów  13;

b) odnośnie innych obiektów  —  C entrala  D eratyzacji — O krę­
gow y Z akład  D eratyzacji w  G dańsku, ul. O kopow a 2.

W inni przekroczen ia  przepisów  niniejszego zarządzenia pod­
legają  w m yśl art. 22 ust. 1 pow ołanej u staw y karze  aresztu  do 
3 m iesięcy i grzyw ny do 4500 zł lub jednej z ty ch  kar, jeżjeli za 
czyn ten  n ie  grozi k a ra  surowsza.

Zarządzenie n in iejsze wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia.

Za Prezydium  Rady N arodow ej :
Antoni Bigus, Zastępca Przewodn. Prezydium.
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K O M U N I K A T

Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Gdańsku 
w sprawie ustalenia godzin rozpoczynania pracy w urzędach, 
instytucjach i przedsiębiorstwach na terenie miast : Gdańska, 

Gdyni i Sopotu.

W  trosce o um ożliw ienie ludziom pracy  oraz uczącej się m ło­
dzieży dojazdu do m iejsc p racy i pow rotu po ukończeniu zajęć 
do domów, w  dogodniejszych w arunkach, podczas najw iększego 
nasilen ia  ruchu środkam i kom unikacyjnym i W ojew ódzkiego

Przedsiębiorstw a K om unikacyjnego G dańsk-G dynia — P rezy­
dium W ojew ódzkiej R ady N arodow ej, uchw ałą N r 9/XXIII/51 
z 23, III. 1951 ustaliło z w ażnością od dnia 2. IV. br. aż do od­
w ołania, następu jące  godziny rozpoczynania p racy  w urzędach, 
insty tucjach , zakładach naukow ych  i przedsiębiorstw ach n a  te ­
renie G dańska, G dyni i Sopotu :

a) godzina 6.30. — przedsiębiorstw a budow lane oraz G dańskie
Z akłady M ięsne;

b) godzina 7.00 — w szystk ie zak łady  przem ysłow e ze stoczn ia­
mi w łącznie, D yrekcje W odociągów  i K ana­
lizacji, Zarząd Portu G dańsk-G dynia w od­
niesieniu do pracow ników  fizycznych oraz 

’W ojew ódzkie Przedsiębiorstw o K om unika­
cy jne  G dańsk—G dynia, z w yjątk iem  Pań­
stw ow ej Fabryki WyTobów Papierniczych, 
rozpoczynającej pracę w trzech zm ianach 
o godz. 6-tej, 7-mej i 8-mej oraz Gazowni, 
k tóra  rozpoczyna pracę  o godzinie 6-tej;

c) godzina 7.30 — G dańskie Z akłady Futrzarskie i C entrala
Przem ysłu N aftow ego;

d) godzina 7.45 A kadem ia M edyczna (służba sanitarna) oraz 
Biura H andlow e;

e) godzina 8.00 — Banki, C en tra lny  Zarząd M arynark i H andlo­
wej (dawniej G.A.L.), D yrekcja Dróg W od­
nych, Z arząd Portu G.G., Prezydium  W.R.N. 
(to ostatn ie  z uw agi na  ośm iogodzinny dzień 
pracy);

f) godzina 8.30 - - w szystk ie pozostałe u rzędy i in sty tucje
z w yjątkiem  w ym ienionych w yżej oraz P o li­
technika G dańska i A kadem ia M edyczna 
(studenci);

g) godzina 9.00 — szkoły podstaw ow e i średnie.

Za Prezydium  Rady N arodow ej :
Stanisław Marczewski, Zastępca Przewodn. Prezydium.
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Z A R Z Ą D Z E N I E

Przewodniczącego Głównej Komisji do spraw upaństwowienia 
przedsiębiorstw w  W arszawie

z 28. II. 1951

o ogłoszeniu 9 tego wykazu przedsiębiorstw, które podlegają 
przejęciu na własność Państwa.

N a podstaw ie § 24 rozp. R ady M inistrów  z 30. I. 1947 
w sprawie trybu  postępow ania przy  przejm ow aniu  p rzed ­
siębiorstw  na  w łasność Państw a (DzURP. N r 16, poz. 62) 
w brzm ieniu rozp. Rady M inistrów  z 12. V. 1949 (DzURP. N r 29, 
poz. 212) zarządzam  ogłoszenie 9-tego w ykazu przedsiębiorstw , 
podlegających  n a  podstaw ie art. 3 ustaw y z 3. I. 1946 (DzURP. 
N r 3, poz. 17) p rzejęciu  n a  w łasność Państw a.
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P rzedsiębiorstw a ob ję te  tym  w ykazem  pod legają  przejęciu 
n a  w łasność Państw a w całości w raz z n ieruchom ym  i rucho­
mym m ajątkiem  i w szelkim i praw am i.

N iedokładności w  określen iu  nazw y lub przedm iotu przedsię­
biorstw , w ym ienionych w  tym w ykazie n ie m ają znaczenia, j e ­
żeli z całości ogłoszenia w ynika, o  jakie  p rzedsiębiorstw o 
chodzi.

Spółdzielnie albo zw iązki spółdzielcze m ogą zgłosić do G łów ­
nej K omisji do spraw  upaństw ow ienia przedsiębiorstw  w  W ar­
szaw ie (gmach przy P lacu 3-ch K rzyży N r 5, pokój N r 472) 
sw oje p raw a do przedsiębiorstw , ob jętych  w ykazem , a w łaśc i­
ciele tych  przedsiębiorstw  m ogą zgłosić do tej sam ej Komisji 
zarzuty, że przedsiębiorstw o nie pod lega  prze jęc iu  na w łasność 
Państw a. W  im ieniu in sty tucji, k tó re  w zw iązku z w ojną roz­
poczętą w  dniu 1 w rześnia 1939 r. zostały  rozw iązane i u traciły  
faktyczną m ożność działania, m ogą zgłaszać ich praw a P rezy­
dia Rad N arodow ych a w im ieniu spółdzielni C entralny  Z w ią­
zek Spółdzielczy.

Praw a lub zarzuty  w inny być zgłoszone w 30-dniowym te r­
minie od daty  ogłoszenia w ykazu i poparte  w m iarę po trzeby  
dowodami.

U praw nienia przysługujące na  podstaw ie w ym ienionego roz­
porządzenia Rady M inistrów  z 30. I. 1947 w brzm ieniu rozpo­
rządzenia R ady M inistrów  z 12. V. 1949 w łaścicielow i przed­
siębiorstw a, przysługuje  w razie jego n ieobecności k rew nym  
w linii p rostej (zstępnym  i w stępnym , rów nież dzieciom n ie ­
ślubnym) rodzeństw u, dzieciom rodzeństw a, m ałżonkowi, oso­
bom  spraw ującym  zarząd przedsięb iorstw a nieobecnego w łaś­
ciciela  oraz udziałow com  i akcjonariuszom  spółek handlow ych.

• Z astępca Przew odniczącego G łów nej Komisji do spraw  
upaństw ow ienia przedsiębiorstw  :

dr. Jan Topiński.

Załącznik do zarządzenia Przewodniczącego Głównej Komisji 
do spraw upaństwowienia przedsiębiorstw w W arszawie

z 28. II. 1951

W y k a z  Nr 9 *

L. p. N azw a i siedziba 
przedsiębiorstw a Przedm iot W łaściciel

1. C egielnia W yrób  ceram iki jak  rubr 2
Teodozja M aciejew ska czerw onej

—- M alinowo
pow. Tczew -

Z astępca Przew odniczącego G łównej K omisji do spraw  
upaństw ow ienia przedsiębiorstw  : 

dr. Jan Topiński.
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O B W I E S Z C Z E N I E

orzeczeń Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w  G dańsku 
z 29. III. 1951 o w yw łaszczeniu (Nr. A. O. I. 5/50).

N a podstaw ie dekretu  z 7. IV. 1948 o w yw łaszczeniu m ają t­
ków  zaję tych  n a  cele użyteczności publicznej w  okresie  w ojny 
1939— 1945 (DzURP., Nr. 20, poz. 138) zm ienionego ustaw ą 
z 30. XII. 1949 (DzURP. N r 65, poz. 527) oraz art. 22 i następnych  
rozporządzeń Prez. RP. z 24. IX. 1934 praw a o postępow aniu  w y­
w łaszczeniow ym  (DzURP. N r 86, poz. 776) po przeprow adzeniu  
rozpraw y w  dniu :
1) 12. XII. 1950 w Prezydium  M iejskiej R ady N arodow ej 

w  Gdyni w spraw ie w niosku o w yw łaszczenie części n ie ru ­
chom ości położonej w  G dyni—O ksyw iu przy ul. N asypow ej;

2) 12. XII. 1950 w  Prezydium  M iejskiej Rady N arodow ej 
w G dyni w  spraw ie w niosku o w yw łaszczenie nieruchom ości, 
położonej w G dyni przy  ul. W ita  Stw osza N r ,6;

3) 13. XII. 1950 w  Prezydium  M iejskiej R ady N arodow ej 
w  G dyni w  spraw ie w niosku o w yw łaszczenie nieruchom o­
ści położonej w  G dyni przy ul. S ienkiew icza N r 12;

4) 13. XII. 1950 w  Prezydium  M iejskiej Rady N aodow ej 
w G dyni w  spraw ie w niosku o w yw łaszczenie nieuchom ości 
położonej w  G dyni przy ul. S ienkiew icza N r 9 i U ;

5) 13. XII. 1950 w  Prezydium  M iejskiej R ady N arodow ej
w  G dyni w  spraw ie w niosku o w yw łaszczenie nieruchom ości 
położonej w  G dyni przy  ul. S ienkiew icza N r 35;

6) 13. XII. 1950 w  Prezydium  M iejskiej R ady N arodow ej
w  G dyni w  spraw ie w niosku o w yw łaszczenie nieruchom ości 
położonej w  Gdyni przy ul. Sienkiew icza N r 39;

7) 30. I. 1951 w  Prezydium  G m innej R ady N arodow ej Koście- 
rzyna-W ieś w  spraw ie w niosku o w yw łaszczenie części n ie ­
ruchom ości, położonych w  grom adzie Podleś, gm. Koście- 
rzyna-W ieś;

8) 26. I. 1951 w Prezydium  M iejskiej Rady N arodow ej
w Gdyni w spraw ie w niosku o w yw łaszczenie n ieruchom ości 
położonej w  G dyni—O ksyw iu przy  ul. D ykm ana N r 13

Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w  G dańsku
orzeka :
I) ad 1) (orzeczenie z 29. XII. 1950 n r  104)

w yw łaszczyć na rzecz Skarbu P aństw a część n ierucho­
mości, sk ładającej się z 2 parcel n iezabudow anych, ozna­
czonych num eram i 214/76 i 215/76 k a rta  m apy 30 o łącz­
nej pow ierzchni 8.898 m 2 zapisanej w  księdze w ieczystej 
O ksyw ie L. 246, tom  I N r 708, jako w łasność Józefa, Ste­
fana  i Teodora Śliw ińskich;

ad  2) (orzeczenie z 29. XII. 1950 N r 105)
w yw łaszczyć na rzecz Skarbu Państw a nieruchom ość, 
sk ładającą  się z parceli oznaczonej num eram i 295 karta 
m apy 56, o pow ierzchni 4.013 m2 ze znajdu jącym  się na 
niej budynkiem  m urow anym  o 2 kondygnacjach, o k u b a ­
turze 1955 m3, zap isaną w  księdze w ieczystej K am ienna 
Góra, tom VIII, w ykaz L. 281, jako  w łasność Edw arda 
Franciszka G iaconini, konsu la  K rólestw a Belgii w  Gdyni;

ad 3) (orzeczenie z 29. XII. 1950 n r 106)
w yw łaszczyć na rzecz Skarbu Państw a nieruchom ość, 
sk ładającą  się z parce li oznaczonej num eram i 227 i 228, 
k arta  m apy 56 o ogólnej pow ierzchni 565 m2 w raz ze z n a j­
dującym  się na  niej budynkiem  m urow anym  o kubaturze 
2037 m3, zap isaną w księdze w ieczystej K am ienna Góra, 
liczba 58, tom I rep. K. W. N r 698, jako  w łasność H eleny 
z Tollików  Bielińskiej i jej męża K azim ierza Bielińskiego;

ad 4) (orzeczenie z 29. XII. 1950 nr 107)
w yw łaszczyć na  rzecz Skarbu Państw a nieuchom ość sk ła­
dającą się z parceli N r 231, k a rta  m apy 36 o pow ierzchni 
1.780 m2 w raz ze znajdującym i się n a  n iej 2 budynkam i 
m urow anym i o trzech kondygnacjach , połączonym i osz­
klonym  przejściem  i garażem  o kubatu rze  3190 m 3, zap i­
saną w księdze w ieczystej K am ienna Góra, tom  6 w y ­
kaz  L. 192, jako w łasność inż. G ustaw a Petki;

ad 5) (orzeczenie z 29. XII. 1950 n r 108)
wyw łaszczyć na rzecz Skarbu P aństw a nieruchom ość, 
sk ładającą się z parceli oznaczonej num erem  287, k a rta  
m apy 56, o pow ierzchni ok. 1500 m2 w raz ze zn a jd u ją ­
cym się na niej budynkiem  m urow anym  o 2 kondygna­
cjach, o kubaturze 988 m3, zapisaną w  księdze w ieczystej 
K am ienna G óra L. 147 , tom  I, rep . K. W . N r 7 8 7 , jako  
w łasność H erm y z H essów  G rab iń sk ie j;

ad 6) (orzeczenie z 29. XII. 1950 n r  109)
w yw łaszczyć na rzecz Skarbu Państw a nieruchom ość 
sk ładającą  się z pairceli N r 292, k a rta  m apy 56 o po­
w ierzchni 1522 m2 w raz ze znajdu jącym  się na  niej bu­
dynkiem  m urow anym  o trzech kondygnacjach , o k u ­
baturze 5.057 m3, zapisaną w księdze w ieczystej K am ien­
na G óra L. 440, tom  I, Nr rep. 799, jaiko w łasność firmy 
„G dynika" — M aklerzy  U bezpieczeń M orskich — Spółka
Z OO .;

ad 7) (orzeczenie z 14. II. 1951 N r 54)
w yw łaszczyć na  rzecz Skarbu Państw a nieruchom ości, 
położone w obrębie gruntow ym  Podleś, grom ada Podleś, 
gm. K ościerzyna-W ieś, d sk ładające  się  z następu jących  
parcel :
1) część parceli oznaczonej k a tas tra ln ie  N r 96/36 o p o ­

w ierzchni około 750 m 2 i część parce l oznaczonych 
k a ta s tra ln ie  N rN r 88/24, 89/25 i 87/21, o łącznej po ­
w ierzchni około 300 m2 z nieruchom ości zapisanej 
w  księdze w ieczystej Podleś, tom  V, w ykaz 40, jako  
w łasność A nastazji Zabrockiej z  domu R akow skiej;

2) część parce li oznaczonej k a tas tra ln ie  N r 73/24 o p o ­
w ierzchni około 3900 m2, część parceli N r 70/24 o p o ­
w ierzchni około 231 m2, część parce li N r 71/24 o po­
w ierzchni około 8.131 m 2 z nieruchom ości zapisane) 
w  księdze w ieczystej Podleś, tom  V, k a rta  34, jako  
w łasność F ranciszka Krefta;
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ad 8) (orzeczenie z 14. II. 1951, N r 63)
w yw łaszczyć na  rzecz Skarbu Państw a na  cele użyteczno­
ści publicznej nieruchom ość oznaczoną ka tas tra ln ie  n u ­
m erem  101, sk ładającą  się z placu o pow ierzchni 5.000 m2 
w raz z budynkiem  m urow anym  m ieszkalnym  o 3 kondygna 
cjach, budynkiem  m urow anym  gospodarskim , szopą d re ­
w nianą i ogrodem  ow ocow o-w arzyw nym , a zapisaną 
w  księdze w ieczystej O ksyw ie, w ykaz 175, jako w łasność 
Z grom adzenia Sióstr S łużebniczek N iepokalanego Po­
częcia N ajśw iętszej M arii Panny w Pleszewie 

II) odjąć w yżej w ym ienionym  w łaścicielom  praw o w łasno­
ści od w yw łaszczonych nieruchom ości z dniem  9. V. 1945 r.

Od n in iejszych  orzeczeń przysługuje stronom  odw ołanie do 
Prezydium  Rady M inistrów  —  Biuro Społeczno-A dm inistracyjne 
w W arszaw ie, za pośrednictw em  Prezydium  W ojew ódzkiej Rady 
N arodow ej w  G dańsku, w  term inie dni 14 od daty  obw iesz­
czenia.

Za Prezydium  Rady N arodow ej :
Stanisław Marczewski, Z astępca Przewodn. Prezydium .
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O G Ł O S Z E N I A

o sporządzeniu protokółów zdawczo-odbiorczych.

A

N a podstaw ie § 73 rozp. Rady M inistrów  z 30. I. 1947 w  sp ra­
wie trybu  postępow ania przy przejm ow aniu przedsiębiorstw  
n a  w łasność Państw a (DzURP. N r 16, poz. 62), zm ienionego rozp. 
R ady M inistrów  z 16. IV. 1948 (DzURP. N r. 25, poz. 170) 
i z 12. V. 1949 (DzURP. N r 29, poz. 212) oraz zarz. M inistra Że­
glugi z 6. IX. 1950 N r GW -V.23 c/34/50 —  ogłasza się, że dnia 
26. IV. 1951 o godzinie 9-tej w  siedzibie Przedsiębiorstw a Pań­
stw ow ego „G dańska Stocznia Jach tow a" w G dańsku-Stogach, 
S ienna 45, sporządzony zostanie p rotokół zdaw czo-odbiorczy 
objęcia na  w łasność Państw a przedsiębiorstw a stoczniowego 
„Stocznia —  firm y K ropp-Franz”, położonego w G dańsku- 
Stogach, S ienna 45.

W zyw a się w łaścicieli p rzedsiębiorstw a oraz w łaścicieli 
składników  m ajątkow ych, znajdu jących  się w tym  przedsiębior­
stw ie do staw ień :a się w czasie i m iejscu w yznaczonym  do 
sporządzenia protokółu zdaw czo-odbiorczego.

N iestaw iennictw o n ie  w strzym uje sporządzenia p ro tokółu  
zdaw czo-odbiorczego.

D yrektor Stoczni, R. Strzelczyk.

B.

N a podstaw ie § 73 rozp. Rady M inistrów  z 30. I. 1947 
w spraw ie trybu  postępow ania przy przejm ow aniu przedsię­
biorstw  na  w łasność Państw a (DzURP. N r 16, poz. 62) oraz z a ­
rządzenia M inistra H andlu W ew nętrznego z 1. II. .1951 — w dniu 
10. V. 1951 o godz. 9-tej w M iędzyłężu (W ytw órnia Serów), 
pow. Tczew, zostan ie  sporządzony protokół zdaw czo-odbiorczy 
p rzedsiębiorstw a przejętego  n a  w łasność państw a —

„Stutz K asper" — W ytw órn ia  Serów M iędzyłęż, pow. Tczew
Przedsiębiorstw o zostan ie  przejęte  przez C entralny  Zarząd 

Przem ysłu M leczarskiego — E kspozytura W ojew ódzka 
w G dańsku.

W zyw a się w łaścicieli pow yższego przedsiębiorstw a oraz w ła­
ścicieli składników  m ajątkow ych, znajdu jących  się w  powyż- 
szyirt p rzedsiębiorstw ie do staw ienia się w czasie i m iejscu w y ­
znaczonym  do sporządzenia protokółu zdaw czo-odbiorczego. 
N iestaw iennictw o nie w strzym uje sporządzenia p ro tokółu  zdaw ­
czo -o dbiorczego.

Aleksander Matejko, p. o. D yrektor Ekspozyt.
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K O M U  N I K A T

w sprawie powołania Dyrekcji Budowy Osiedli Robotniczych 
w Gdańsku.

M inister Budownictw a M iast i O siedli zarządzeniem  z 19. II. 
1951 pow ołał przedsiębiorstw o państw ow e pod nazw ą „D yrekcja 
Budowy O siedli Robotniczych w G dańsku". Pow ołane przedsię­
biorstw o m ieści się w G dańsku, Plac G enerała Sikorskiego, bu ­
dynek  „B".

D ziałalność p rzedsięb iorstw a obejm uje te ren  w ojew ództw  
gdańskiego i olsztyńskiego, a rzeczow y zakres prac — sp ra­
w y byłej D yrekcji Osiedli R obotniczych w G dańsku i b. Inspek­
to ra tu  N adzoru  Budowlanego w  G dańsku, k tó re  u leg ły  likw i­
dacji.

D yrekcja Budowy O siedli Robotniczych 
w G dańsku

Maksymilian Kierzkowski, Dyrektor.

O G Ł O S Z E N I E

Na podstawie zgłoszenia unieważnia się zagubione (skra­
dzione) następujące dokumenty:

Bulczak Franciszek — Bukowina, gm. Cewice, pow. Lębork — 
książ. wojsk. N r 0250313 w yd. przez WKR Gdynia. 171

Bukowski Józef — W ęgle, pow. Elbląg — książ. wojsk. 
N r 0203354 ser. ,,E‘‘ wyd. przez WKR Elbląg. 252

Białk W ale rian  —  M ojusz, pow. K artuzy — książ. w ojsk. 
N r 0217394 ser. ,,E" w yd. przez WKR G dańsk-Pow iat. 284

B udow lane Przeds. Pow iatow e ■— Gdańsk, K artuska 28 — 
dow. re jestr, sam. ciężar, m-ki „A lbion" N r A 09191, N r podw. 
52579D N r siln. 2742 w yd. przez Prezydium  W oj.RN  Gdańsk.

307
B ierżański M ieczysław  — N ow y Dwór G dański —  Dom K ul­

tu ry  — książ. w ojsk. N r 0256766 wyd. przez WKR G dynia. 292 
Błaszczyk Tadeusz G dańsk, Siennicka 4 — tabl. row er. 

N r 03086 wyd. przez Prezydium  MRN Gdańsk. 338
C hm ielew ski A ntoni -— Sopot, Ł okietka 23 —• książ. wojsk. 

N r 316192 w yd. przez WKR Suw ałki. 311
C entrala  Jajczarsko-D robniarska R ejonow y Zakład — G dańsk- 

W rzeszcz, G runw aldzka 137 — dow. rejestr. N r A 09806 sam. 
ciężar, m-ki „M ercedes Benz", N r siln. 305939955, N r podw. 
306017640. wyd. przez Prezydium  W oj.RN Gdańsk. 334

C zajczyński W iesław  — G dańsk-W rzeszcz, Barlickiego 14 — 
decyzja przydziału  m ieszkania L. dz. AL 5/2368/50 -wyd. przez 
Prezydium  MRN Gdańsk. 340

Dzirbuk Bazyli —  P.G.R. S tagniew o, pow. Elbląg — tym cza­
sowy dow. tożsam. wyd. przez Prezydium  GRN M ilejewo. 190 

Dmowska Jadw iga  — Gdańsk, N a Stoku 28 —  dow. tożsam. 
wyd. przez Prezydium  MRN m -ta stoł. W arszaw y. 325

Drop Tadeusz — G dańsk-O runia, R aduńska 9 ■— książ. wojsk. 
N r 0426696 w yd. przez WKR GdańskM iasto. 347

Dolny Józef — Lębork, K ossaka 19 — książ. wojsk.
N r 0272212 ser. ,,A" w yd. przez WKR G dynia; dow. osob. 
N r 29743 wyd. przez Prezydium  MRN Łeba. 304

D ębski Józef — Gdańsk-Siedlce, G órka 12 — książ. wojsk. 
N r 0264744 w yd. przez WKR Gdynia. 313

Flisikowski Feliks — Gniew, G dańska 3 — książ. wojsk. 
Nr 34313171/5130 w yd. przez WKR Starogard. 322

Frankow ski Jan  — G dańsk-W rzeszcz, Bolesława C hro­
brego 54 — k arta  row er. N r 95 w yd. przez Prezydium  MRN 
Gdańsk. 351

Ganiko Stefan — G dańsk-O lszynki, A ltanki 8 — zaśw. III r e ­
jestr. pobor. N r 082616 wyd. przez WKR M albork. 350

G dańskie Z akłady G astronom iczne —  W rzeszcz, G runw al­
dzka 82 — dow. re jestr, sam. ciężar, m-ki „Skoda" Nr A 09756, 
N r siln. 118716, N r podw. 118716 wyd. przez Prezydium  W oj.RN 
Gdańsk. 287

G arbow y Stefan — O staszew o, pow. G dańsk — ksiaż. w ojsk. 
N r 571746 ser. „A" w yd. przez WKR G dańsk-Pow iat; dow. 
osob. wyd. przez Prezydium GRN Uhnów, pow. Tomaszów Lu­
belski; leg. N r 11391 wyd. przez Prezydium  GRN O staszew o.

288
Geiisler Jerzy  — G dańsk-O liwa, H cldu Pruskiego 4 — zaśw. 

II rejestr, pobor. wyd. przez WKR Poznań. 300
H ołga Edmund —  Gdynia, Pucka 141 — dow. re jestr, sam. 

ciężar, m-ki „Ford F 8" N r T 06248, N r siln. OF 19T-1514235, 
N r podw. 1506125 wyd. przez Prezydium  W oj.RN G dańsk. 306

H inc Jan  — Gdańsk-Brzeżno, K onrada K orzeniew skiego 23 — 
k a rta  row er. N r 2412 wyd. przez Prezydium  MRN Gdańsk. 320

H ylaszek W aldem ar — Elbląg, T ytoniow a 13 — dow. rejestr, 
sam. ciężar, m-ki „C hevrolet" N r A 09522, N r siln. FIT 2262765, 
N r podw. 8/00 1127 wyd. przez Prezydium  W oj.RN Gdańsk. 312

H orny Jan  — G dańsk-Siedlce, Struga 16 — k a rta  rzem ieśln. 
N r 2021 wyd. przez Izbę Rzem. H andl. Gdańsk. 321
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Janczew ski Zygm unt — Elbląg, 3-go Ma(ja 113 — książ. wojsk. 
N r 0413842 w yd. przez WKR Elbląg; zezw. na  prow adź, poj. 
m ech. III kat. N r 0058/49-, k a rta  rozpozn. wyd. przez b. w ładze 
okupac. 274

Jarosz  H enryk  —■ Oliwa, G runw aldzka 598 — książ. wojsk. 
N r 0326147 w ydana przez WKR G dańsk; p rzepustka  portow a 
N r 1924 w yd. przez K apitanat Portu G dańsk; przep. portow a 
N r 3350 w ydana  przez K apitanat Portu G dynia; zezw. na p ro ­
w adzenie poj. m echan. lcl. II N r 0841/49 wyd. przez Prezydium  
W RN Gdańsk. 315

Jez ie rsk i H enryk  —  G dynia, O lgierda 77 — billet N r 2344/419 
w yd. przez W oj. Przeds. Komunik. W rzeszcz. 289

Jelito  H enryk  — N ow a Cerkiew , pow . Tczew  — zaśw. wojsk, 
wyd. przez WKR S tarogard; dow. osobisty  wyd. przez PUR 
W rzeszcz; k a r ta  row er. w yd. przez Prezydium  GRN Pelplin — 
W ieś. 254

Jankow ska M aria — G dańsk-O lszynki, O lszyńska 42 — tafol. 
rower. N r W-05140 wyd. przez Prezydium  MRN G dańsk. 352

K ohnke A lojzy — G dańsk-Siedlce, K artuska 5 — zezw olenie 
n a  p row adzenie pojazdów  m echan. kat. III N r 938/50 wyd. 
przez Prezydium  W oj.RN Gdańsk. 327

K aliś P io tr — G dynia-O rłow o, Plac G órnośląski 4 — k a rta  
rzem ieśln. N r 1212 wyd. przez Izbę Rzem ieślniczą Gdynia. 298

Kam iński Jan  — Łęgowo pow . G dańsk —■ książ. wojsk. 
N r 0219155 ser. „E '‘ w yd. przez WKR Gdańsk-Pow iat. 314

Kurowski Paw eł —  G dańsk-O runia, Sandom ierska 11 — pośw. 
obyw at. w yd. przez Prezydium  MRN Gdańsk. 335

Kubi-sz Ludwik — Gdynia, C zerw onych K osynierów  95 — 
dow. re jestr , sam. ciężar, m-ki „Skoda Dizer" N r T 05984, 
N r siln. 78182, N r podw. 78560 w yd. przez Prezydium  W oj.RN 
G dańsk. 305

Kozłowski M ieczysław  —- G dańsk-W rzeszcz, L iberm ana 4 — 
tabl. row er. N r W-02778 wyd. przez Prezydium  MRN Gdańsk.

319
Kłos Roman — Cisow a Góra, pow. S tarogard  — książ. wojsk. 

N r 088718/1063 w yd. przez WKR Starogard. 257
Lidtke Jan  — G dańsk-O łiwa, Renuszewo 5 •— k a rta  rower. 

N r 1400/49 w yd. przez Prezydium  MRN G dańsk. 333
Lipa Je rzy  —  G dańsk-W rzeszcz, Lelew ela 30 —  książ. w ojsk. 

N r 083856 ser. „A" wyd. przez WKR Szczecin. 329
Liczmańsiki Franciszek — Subkow y, pow. Tczew — dow. toż- 

sam. konia  N r 188651 wyd. przez Prezydium  GRN Subkowy.
226

Łukaszew icz Ju lian  —- G dańsk-Siedlce, M alczew skiego 76 — 
książ. w ojsk. N r 0342827 ser. ,,B" wyd. przez WKR Gdańsk. 341

M aciulew icz K azim ierz —  G dańsk-Siedlce, W agnera  39 — 
książ. w ojsk. N r 0345067 wyd. przez WKR Gdańsik-Miasto. 348

M alinow ski Ludwik — Gdańsik-Oliwa, O packa 8 -—- dow. re­
jestr. Pow szechnej O rganizacji Służba Polsce wyd. przez K o­
m endę M iejską „SP" Gdańsk. 349

M ieszkow ski H enryk — Gdańsk-Oliwa, Poczty G dańskiej 4 — 
tym cz. zaśw . m obilizacji N r 72 w yd. przez WKR Częstochow a.

339
M arzątka Bogumił •— N ow y Port, W iślna 12 — k arta  rower, 

wyd. przez Prezydium  MRN G dańsk. 310
M iroszew ska D anuta —  Sopot, K ościuszki 54 — leg. szk. 

N r 319/50 wyd. przez Państw . Gimn. i Liceum Sopot. 308
M ientki Jan  —  Junkrow y, pow. Kościerzyna — pośw. obyw at. 

N r 235/49 wyd. przez Prezydium  PRN K ościerzyna. 295

N ow ocin Jan  —• G dańsk-W rzeszcz, W ajde lo ty  3 — k a rta  
rzem ieśln. N r 507 wyd. przez Izbę Przem ysłow o-H andlow ą 
Gdańsk. 328

N eum an W anda -  Gdynia, K rasickiego 45 — tym czas. dow. 
tożsam. N r 1079/46 wyd. przez Prezydium  MRN G dynia. 309

O rzechow ska M aria  — Gdańsk, G robla A ngielska 16 — k a rta  
rozpozn. wyd. przez b. w ładze okupac. 354

Petke G ertruda — G dańsk, Tobiasza 6 — pośw . obyw at. wyd. 
przez Prezydium  MRN Gdańsk. 330

Piotrow ski L otta — G dańsk-Siedlce, K olonia Jo rd an a  37 — 
k a rta  row er. N r 3459 wyd. przez Prezydium  MRN Gdańsk. 332

Piper Jan  — Tczew, Lecha 6 — książ. wojsk. N r 0214470 ser. 
,,E" wyd. przez WKR G dańsk-Pow iat. 337

Państw ow y Szpital K liniczny — Gdańsk, D ębinki 7 — dow. 
re jestr, sam. ciężar, m-ki „M ercedes'’ N r A 07212, N r siln. 
426256, N r podw. 136040/1514 wyd. przez Prezydium  W ojRN 
G dańsk. 318

P.G.R. W eselno, pow. G dańsk — dow. re jestr. N r A 08758 
ciągnika, N r 11526, N r podw. 1006 wyd. przez Prezydium  
W oj.RN  G dańsk. 293

Pstrągow ski A lfons — Gdańsk, K olonia O cho ta  31 — zezw. 
n a  prow adź, poj. m echan. kat. III A i IV N r 0085/49 wyd. przez 
Prezydium  PRN K artuzy. 290

R ajczakow ski Jan  —  Św inoujście, P iastow ska 32 — książ. 
żeglarska N r 5165 w yd. przez Urząd M orski Gdynia. 356

Szreder H elena — G dynia-O rłowo, Plac G órnośląski 8 — 
zaśw. sta łe  wyd. przez Prezydium  MRN G dynia. 299

Sieńkiew icz Leon — G dańsk-W rzeszcz, R oosevelta 116 — 
zezw. na prow adź, pojazdów  m echan. kat. II A N r 1414/49 
przez Prezydium  W oj.RN Gdańsk. - 317

Spółdzielnia Inw alidów  —  Tczew — k a rta  rzem ieśln. N r 27 
wyd. przez Prezydium  PRN Tczew. 224

T urkow ski Czesław  — Elbląg, Podpułk. D ąbka 153 —  zaśw. 
re jestr. N r 69857 w yd. przez WKR Elbląg. 256

Skretow ski M ieczysław  — Gdańsk, S ta jenna 17 — książ. 
w ojsk. N r 0560537 wyd. przez WKR Łódż-Powiat; zezw olenie 
na  prow adzenie pojazdów  m echan. kat. III A w yd. przez 
Prezydium. MRN Chełm Lubelski. 346

Śliw ińska Izabela — Gdańsk-W rzeszcz, Dzielna 67 —  tafol. 
rower. N r X-06628 wyd. przez Prezydium  MRN G dańsk. 355

Sówka H enryk  — Gdańsk, O lszyńska 42 —  tabl. rower. 
N r W - 02255 wyd. przez Prezydium  MRN Gdańsk. 353

W ieczorek  M ieczysław  — Sopot, C zerw onej Armii 93 — ksią­
żeczka żeg larska N r 920 wyd. przez Urząd M orski Gdynia. 343

W iśniew ski G edeon — W oj. O środek Szkoleniow y ,,SP” 
G dańsk-N arw ik — książ. w ojsk. N r 0701851 w yd. przez WKR 
M albork. 342

W rona Józef — Różyny, pow. G dańsk —  dow. tożsam . konia 
N r 89/218303 wyd. przez Prezydium  GRN Łęgowo. 331

W rotny  T adeusz — Lębork, 3-go M aja 19 —  książ. wojsk. 
N r 0356506 wyd. przez WKR M ława. 296

Z w iernik A ntoni — G dańsk-Siedlce, Skarpow a 48 — książ. 
w ojsk. Nr 0334746 wyd. przez WKR Gdańsk. 336

Z azulak A nton ina — G dańsk-W rzeszcz, Partyzantów  112 — 
k arta  row er. N r 2185 wyd. przez Prezydium  MRN Gdańsk. 316

Z akłady M echaniczne Im. G enerała K arola Św ierczew skiego 
— Elbląg, — . dow. re jestr, ciągnika m iki „Lanz Bulldog" 
N r A 06-443 N r siln. 121646 wyd. przez Prezydium  W oj.RN 
Gdańsk. 326
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